

損 益 計 算 書

年 度	平成23年度		平成24年度		平成25年度		平成26年度		平成27年度	
	金 額 (円)	構成比 (%)	金 額 (円)	構成比 (%)	金 額 (円)	構成比 (%)	金 額 (円)	構成比 (%)	金 額 (円)	構成比 (%)
水道事業収益	3,417,679,982	100.00	3,275,336,316	100.00	3,387,031,566	100.00	3,564,469,897	100.00	3,431,872,496	100.00
営業収益	3,157,342,587	92.38	3,115,011,812	95.10	3,143,931,063	92.82	3,024,382,445	84.85	3,057,060,717	89.08
給水収益	3,030,525,810	88.67	2,991,775,470	91.34	2,992,141,295	88.34	2,908,080,110	81.58	2,898,979,535	84.47
受託工事収益	5,762,650	0.17	3,704,150	0.11	33,253,400	0.98	8,451,245	0.24	49,565,611	1.45
その他営業収益	121,054,127	3.54	119,532,192	3.65	118,536,368	3.50	107,851,090	3.03	108,515,571	3.16
営業外収益	260,292,142	7.62	160,115,225	4.89	240,239,788	7.09	368,151,224	10.33	368,096,232	10.73
分担金	237,888,000	6.96	146,304,000	4.47	226,080,000	6.67	184,320,000	5.17	180,288,000	5.25
受取利息及び配当金	6,563,095	0.19	6,153,596	0.19	8,550,098	0.26	10,745,255	0.30	10,133,723	0.30
他会計補助金	7,438,717	0.22	944,000	0.03	812,000	0.02	876,000	0.03	506,000	0.02
長期前受金戻入							167,556,686	4.70	172,336,764	5.02
雑収益	8,402,330	0.25	6,713,629	0.20	4,797,690	0.14	4,653,283	0.13	4,831,745	0.14
特別利益	45,253	0.00	209,279	0.01	2,860,715	0.09	171,936,228	4.82	6,715,547	0.19
固定資産売却益	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
過年度損益修正益	45,253	0.00	209,279	0.01	2,860,715	0.09	1,700,591	0.05	723,349	0.02
その他特別利益	0	0.00	0	0.00	0	0.00	170,235,637	4.77	5,992,198	0.17
水道事業費用	3,076,901,530	100.00	3,156,954,182	100.00	3,192,177,009	100.00	3,807,949,396	100.00	3,131,460,564	100.00
営業費用	3,014,689,187	97.98	3,069,130,133	97.22	3,130,602,872	98.07	3,149,163,333	82.70	3,063,018,523	97.82
原水及び浄水費	1,768,078,848	57.46	1,794,906,726	56.86	1,821,924,103	57.07	1,814,182,973	47.64	1,778,145,506	56.78
配水及び給水費	450,919,005	14.66	469,872,471	14.88	495,463,227	15.52	432,485,403	11.36	440,919,688	14.08
受託工事費	5,108,137	0.17	3,276,560	0.10	29,880,162	0.94	7,467,770	0.20	43,225,523	1.38
業務費	0	0.00	0	0.00	0	0.00	158,872,405	4.17	155,838,001	4.98
総係費	280,329,091	9.11	287,514,963	9.11	263,506,665	8.25	138,114,113	3.63	105,255,145	3.36
減価償却費	505,242,789	16.42	506,554,528	16.05	512,229,825	16.05	516,891,344	13.57	525,568,257	16.79
資産減耗費	5,008,017	0.16	6,988,685	0.22	7,591,840	0.24	81,144,525	2.13	14,066,403	0.45
その他営業費用	3,300	0.00	16,200	0.00	7,050	0.00	4,800	0.00	0	0.00
営業外費用	46,773,419	1.52	47,550,170	1.51	46,693,003	1.46	46,968,004	1.23	46,145,189	1.47
支払利息及び企業債取扱諸費	46,773,419	1.52	46,364,602	1.47	45,721,367	1.43	45,313,636	1.19	44,491,497	1.42
雑支出	0	0.00	1,185,568	0.04	971,636	0.03	1,654,368	0.04	1,653,692	0.05
特別損失	15,438,924	0.50	40,273,879	1.27	14,881,134	0.47	611,818,059	16.07	22,296,852	0.71
固定資産売却損	0	0.00	24,111,473	0.76	1,985,390	0.06	13,861,109	0.36	17,718,347	0.56
過年度損益修正損	15,434,124	0.50	16,145,746	0.51	12,853,244	0.41	9,217,363	0.25	4,578,505	0.15
その他特別損失	4,800	0.00	16,660	0.00	42,500	0.00	588,739,587	15.46	0	0.00
当年度純利益・ 純損失	340,778,452		118,382,134		194,854,557		243,479,499		300,411,932	
前年度繰越利益剰余金・ 繰越欠損金	1,099,514,115		1,290,292,567		1,408,674,701		1,254,529,258		1,256,173,758	
当年度未処分利益剰余金・ 未処理欠損金	1,440,292,567		1,408,674,701		1,603,529,258		1,011,049,759		1,556,585,690	
その他未処分利益剰余金変動額	0		0		0		4,926,839,636		0	
減価積立金	0		0		0		0		0	
利益積立金	0		0		349,000,000		0		0	
建設改良積立金	150,000,000		0		0		0		100,000,000	
翌年度繰越利益剰余金・ 繰越欠損金	1,290,292,567		1,408,674,701		1,254,529,258		5,937,889,395		1,456,585,690	
備 考										

平成26年度に会計制度等の見直しが行われました。